
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 6/2014 konané dne 9. prosince 2014 

 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 6. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 

2. Pavlíková Eliška  7. Pavel František Daněk  

3. Vybíral Karel  8. Kalina Jaromír  

4. Studenec Zdeněk  9. Podhorská Věra  

5. Drápela Lubomír 10. Lisá Katina (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Dvořák Josef 3. Kolář Milan 

2. Fischerová Jana  

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (Rada Kraje Vysočina)  3. Václav Drštička (Pivovar Jihlava) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism)  

 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání, schválení programu;  
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 
3. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR (OKPPCR); 
4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 

Vysočina za rok 2014 (předseda komise); 
5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 

2015 (tajemnice komise); 
6. Diskuse, různé; 
7. Závěr. 
 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že 
komise je usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, ve kterém došlo k záměně bodů, takto 
upravený program byl 7 hlasy schválen. 
 
Na zasedání se dostavila Věra Podhorská a Jaromír Kalina. 
 
 

3. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR 
Katina Lisá členy vyzvala k nominaci členů Kkcrvv do pracovní skupiny pro výběr nominací 
do ankety „Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2014. Přítomní se shodli 
nominovat předsedu Kkcrvv, Antonína Daňka. 
 

 

 



Číslo jednací: KUJI  80863/2014 SH Číslo stránky 2 

 
Usnesení 22/06/2014/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Antonína Daňka do odborné pracovní skupiny Zlatá jeřabina - Cena Kraje Vysočina 
za nejlepší kulturní počin roku 2014.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Dále Katina Lisá vyzvala přítomné k nominaci členů z řad Kkcrvv do hodnotících komisí 
k posouzení žádostí o dotace v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek na území Kraje Vysočina 
a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek. 
Členové Kkcrvv se shodli na nominaci Věry Podhorské a Lubomíra Drápely. 
 
Usnesení 23/06/2014/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Věry Podhorské a Lubomíra Drápely do hodnotících komisí v rámci Zásad 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace 
obnovy kulturních památek na území Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Katina Lisá podala informace ze zasedání RK a ZK – (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 25. 11. 2014): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada .   
 
 

4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady 
Kraje Vysočina za rok 2014  

Antonín Daněk a Katina Lisá poděkovali všem, kdo se na činnosti Kkcrvv podílí, za celoroční 
aktivní spolupráci. V průběhu roku 2014 byly projednány jednotlivé body Plánu činnosti Kkcrvv 
na rok 2014 i další materiály, které byly zařazeny na program jednání dle aktuálních potřeb. 
 
 

5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina na rok 2015 

Katina Lisá vyzvala členy Kkcrvv k námětům na doplnění bodů do Plánu činnosti Kkcrvv na rok 
2015 (podkladový materiál byl členům s předstihem rozeslán). Na základě porady s vedoucími 
oddělení OKPPCR navrhla provést změny do Plánu činnosti Kkcrvv na rok 2015 týkající se  
projednání aktuálních informací z činnosti Krajské Knihovny Vysočiny a návrhů na ocenění 
v oblasti tradiční lidové kultury v Kraji vysočina. Členové Kkcrvv s navrženými změnami souhlasili a 
nebyly vzneseny žádné další připomínky. 
 
Usnesení 24/06/2014/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
schvaluje  
Plán činnosti Komise kultury, památkové péče a vnějších vztahů na rok 2015 a  
doporučuje  
schválit radě kraje Plán činnosti Komise kultury, památkové péče a vnějších vztahů na rok 2015.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


Číslo jednací: KUJI  80863/2014 SH Číslo stránky 3 

 
3. Diskuse, různé 

Koncepce péče o tradiční lidovou kulturu v Kraji Vysočina na období 2015 – 2017 
Katina Lisá uvedla, že Koncepce byla stručně představena na jednání komise dne 20. 11. 2014, 
kde bylo současně uvedeno, že dokument bude po zapracování připomínek ze strany Ministerstva 
kultury ČR a Národního ústavu lidové kultury ve Strážnici členům Kkcrvv předložen k posouzení. 
OKPPCR začátkem prosince obdržel posudek z Národního ústavu lidové kultury a drobné 
připomínky byly zapracovány. Takto upravený dokument byl rozeslán členům Kkcrvv. Koncepce 
péče o tradiční lidovou kulturu v Kraji Vysočina na období 2015 – 2017 bude předložena ke 
schválení radě kraje dne 17. 12. 2014, do té doby se očekává posudek od MK ČR (posudek byl 
doručen dne 11. 12. 2014 a nebyly vzneseny žádné další připomínky). 
 
Usnesení 25/06/2014/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje schválit Koncepci péče o tradiční lidovou kulturu v Kraji Vysočina na období  
2015 – 2017. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
Prezentace ČR v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu v Paříži 
Marie Kružíková předala zástupcům Pivovaru Jihlava, Jaromíru Kalinovi a Václavu Drštičkovi, 
poděkování za spolupráci a vzornou reprezentaci na recepci k oslavě státního svátku u příležitosti 
vzniku ČR a při vernisáži malíře a grafika Emanuela Ranného, v rámci oficiální návštěvy Kraje 
Vysočina v Paříži koncem října 2014. Jaromír Kalina také poděkoval za možnost účastnit se 
na této akci a vyjádřil naději na další dobrou spolupráci. 
Dále Marie Kružíková informovala o navázání kontaktů s výhledem na spolupráci v oblasti 
památek, kultury i cestovního ruchu v Paříži. 
 
Závěrem jednání Kkcrvv se členové Kkcrvv rozloučili s tajemnicí komise Katinou Lisou, která 
k 31. 12. 2014 ukončí pracovní poměr na krajském úřadě.  
 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 1/2015 
byl naplánován na čtvrtek 12. února 2015 od v sídle krajského úřadu. 
 
 

4. Závěr 
Antonín Daněk poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
 
Zájemci z řad členů Kkcrvv  absolvovali prohlídku Pivovaru Jihlava s odborným výkladem. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Katina Lisá 
tajemnice Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 15. 12. 2014 


